
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

V I  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 

від 13 травня 2021 року № 82/2021 
м. Івано-Франківськ 
 
Про затвердження районної Програми  
удосконалення системи соціального захисту 
населення на 2021-2025 роки 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 43 Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом України “Про Державний 
бюджет України на 2021 рік”, враховуючи рекомендації постійних комісій 
районної ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та 
опіки над ветеранами УПА, ветеранами російсько-української війни та 
учасниками бойових дій, з питань бюджету, районна рада 

в и р і ш и л а: 

1. Затвердити районну Програму удосконалення системи соціального 
захисту населення на 2021-2025 роки (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної  ради (Л.Чекайло) і постійні комісії районної ради з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та опіки над ветеранами 
УПА, ветеранами російсько-української війни та учасниками бойових дій 
(М.Матейко), з питань бюджету  (М.Сеньків).  

 
 
Голова районної ради             Василь Попович  
 

 



Додаток до рішення районної ради  
від 13 травня 2021 року № 82/2021 
“Про затвердження районної Програми  
удосконалення системи соціального захисту 
населення на 2021-2025 роки” 

Паспорт 

районної Програми удосконалення системи соціального захисту населення 
Івано-Франківської районної державної адміністрації на 2021-2025 роки 

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): управління соціального 
захисту населення районної державної адміністрації. 

2. Розробник Програми: управління соціального захисту населення районної 
державної адміністрації. 

3. Підстава для розроблення програми: виконання законів  України «Про 
державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим  сім’ям», «Про державну соціальну допомогу особам з 
інвалідністю з дитинства та дітям  з інвалідністю», постанови Кабінету 
Міністрів України від 21.10.1995 № 848 «Про спрощення порядку надання 
населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-
комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного 
побутового палива». 

4. Термін реалізації Програми: 5 років. 
5. Етапи фінансування Програми: 2021-2025 роки. 
6. Обсяг фінансування Програми (тис.грн.): 2540,00 (два мільйони п’ятсот 

сорок тисяч гривень 00 копійок): 
Очікуваний обсяг фінансування, тис. грн. 

в тому числі за джерелами 

Рік 

Всього Районний 

 бюджет 

Інші  

джерела 

2021 360,00 360,00 - 

2022 480,00 480,00 - 

2023 550,00 550,00 - 

2024 550,00 550,00 - 

2025 600,00 600,00 - 

Всього 2540,00 2540,00 - 

7. Очікувані результати виконання Програми:  



- підвищення якості надання соціальної підтримки жителям району; 
- забезпечення безперебійного обміну даними між Департаментом соціальної 

політики, Міністерством соціальної політики України, відділами управління 
соціального захисту населення та покращенням інформаційно-
роз’яснювальної роботи; 

- підвищення адресної соціальної допомоги та забезпечення цільового 
використання коштів, передбачених для її надання; 

- створення працівникам управління сприятливих умов для ефективної роботи. 
8. Термін проведення звітності: Звіт про виконання Програми подається 

районній  раді щоквартально та  за підсумками року. 
 
Замовник Програми: 
Управління соціального захисту населення  
районної державної адміністрації    Любов ЛЕВКО 
 
Керівник Програми: 
Перший заступник голови  
районної державної адміністрації     Дмитро МАРИНЕВИЧ  



Районна Програма удосконалення системи 
  соціального захисту населення на 2021-2025роки  

Обґрунтування  доцільності прийняття Програми 
 

 Соціальний захист є основним завданням соціальної політики держави, 
яка ставить за мету забезпечення прав і гарантій людини стосовно рівня і якості 
життя. 
 На обліку в управлінні перебуває 74987 осіб, які мають право на пільги, 
одержувачів субсидій на оплату житлово-комунальних послуг – 29292 та 28807 
одержувачів державних соціальних допомог 
 Незмінним пріоритетом управління є вчасна та в повному об’ємі виплата 
всіх видів соціальних допомог, компенсаційних виплат, пільг, субсидій на 
оплату житлово-комунальних послуг, твердого палива та скрапленого газу, що 
фінансуються з державного бюджету та супроводжуються, здійсненням заходів 
щодо соціального захисту мешканців району. 

Для удосконалення роботи системи управління соціального захисту 
населення районної державної адміністрації необхідні: 
     - придбання ліцензійного програмного забезпечення  для управління 
соціального захисту населення районної державної адміністрації; 
      - покращення матеріально-технічного стану управління соціального захисту 
населення районної державної адміністрації; 
   - придбання необхідних канцелярських та господарських товарів для 
забезпечення працівників  управління соціального захисту населення районної 
державної адміністрації. 

Мета Програми 

Програма розроблена з метою покращення системи формування 
ефективної організаційної роботи управління соціального захисту населення 
районної державної адміністрації, надання практично – методичної допомоги  
установам району.    

Основні Завдання Програми 

     Завданням Програми є забезпечення управління всіма необхідними 
предметами та засобами для його безперебійної діяльності.       

Фінансове забезпечення Програми  

Реалізація заходів Програми здійснюється за рахунок коштів районного 
бюджету, позабюджетних джерел фінансування. 

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми передбачаються 
щорічно при формуванні районного бюджету, виходячи із можливостей його 
дохідної частини  та інших джерел фінансування. 

Прогнозовані обсяги фінансування Програми удосконалення системи 
соціального захисту населення районної державної адміністрації за рахунок 
бюджетних коштів наведено в паспорті Програми. 

Очікувані результати виконання  Програми  



Виконання основних положень Програми дасть змогу удосконалити 
роботу відділів  та програмного забезпечення управління соціального захисту 
населення  районної державної адміністрації.  

В.о. начальника  управління соціального захисту  
населення районної державної адміністрації                     Любов ЛЕВКО  
 



                                Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування районної Програми удосконалення системи 
соціального захисту  населення на 2021-2025 роки   

Назва  замовника: Управління соціального захисту населення районної державної адміністрації 
Назва Програми: районна Програма удосконалення системи соціального захисту на 2021-2025 роки                                                                                                                                    

Орієнтовані обсяги фінансування, 
тис.грн. 

в т.ч. за джерелами 
фінансування 

 

№ 
з/
п 

Найменування заходу Виконаве
ць 

Термін 
виконан

ня рок
и 
 
 

всьог
о 
 
 районни

й 
бюджет 

інші 
джерела 

Очікувані 
результати 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
. 

 Забезпечення обробки 
інформації для призначення та 
виплати всіх видів соціальних 
допомог, в тому числі придбання 
паперу, паперових та картонних 
виробів, офісного та 
канцелярського приладдя, 
господарських матеріалів, тощо. 

Управлінн
я 
соціальног
о захисту 
населення  

Впродов
ж року 

202
120
222
023
202
420
25 

95,0 
130,0 
140,0 
140,0 
150,0 

95,0 
130,0 
140,0 
140,0 
150,0 

 
 
 
 
 
- 

Вчасне та якісне 
надання всіх видів 
соціальних допомог 

2
. 

Підвищення ефективності 
управління бюджетними 
ресурсами при здійсненні 
функцій покладених на 
управління, в тому числі: 

- оплата супроводу 
програмного забезпечення, 

Управлінн
я 
соціальног
о захисту 
населення  

Впродов
ж року 

202
120
222
023
202
420
25 

9,0 
20,0 
30,0 
30,0 
55,0 

9,0 
20,0 
30,0 
30,0 
55,0 

 
 
 
- 

Підвищення 
мобільності 
працівників 
управління та 
відповідно рівня 
якості надання 
соціальних послуг та 

 
 

Додаток до районної  Програми 
удосконалення системи            
соціального захисту населення                        
на 2021-2025 роки 



тощо всіх видів соціальних 
допомог 

- ремонт і технічне 
обслуговування 
комп’ютерної та 
оргтехніки, тощо 

Управлінн
я 
соціальног
о захисту 
населення  

Впродов
ж року 

202
120
222
023
202
420
25 

40,0 
70,0 
90,0 
90,0 
90,0 

40,0 
70,0 
90,0 
90,0 
90,0 

 
 
- 

- оплата за захищеними 
статтями видатків на 
заробітну плату з 
нарахуваннями 
прибиральнику службових 
приміщень та водію 

Управлінн
я 
соціальног
о захисту 
населення  

Впродов
ж року 

202
120
222
023
202
420
25 

190,0 
210,0 
225,0 
225,0 
230,0 

190,0 
210,0 
225,0 
225,0 
230,0 

 
 

- 

- придбання палива та 
мастильних матеріалів 

Управлінн
я 
соціальног
о захисту 
населення  

Впродов
ж року 

202
120
222
023
202
420
25 

10,0 
20,0 
25,0 
25,0 
25,0 

10,0 
20,0 
25,0 
25,0 
25,0 

 
 

- 

 

- телекомунікаційні та 
інтернет послуги 

Управлінн
я 
соціальног
о захисту 
населення  

Впродов
ж року 

202
120
222
023
202
420

16,0 
30,0 
40,0 
40,0 
50,0 

16,0 
30,0 
40,0 
40,0 
50,0 

 
 
- 

Забезпечення 
вчасного надання 
всіх видів соціальних 
виплат 



25 

Всього коштів за Програмою 2540,0 2540,0 -  
 
 
Замовник Програми: 
Управління соціального захисту населення                                                                                                              
районної державної адміністрації                                                                                                                 Любов ЛЕВКО    
                                                                                                                         
Керівник Програми: 
Перший заступник 
голови районної державної адміністрації                                                                                                   Дмитро МАРИНЕВИЧ                      
 


